



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2922)

czwartek, 22 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

MIEJSKIE CIEPŁO POMOŻE ZWALCZYĆ SMOG

Rozwój miejskiego systemu ciepłowniczego był tematem dzisiejszej (22 marca) konferencji w Magistracie. Organizatorem spotkania, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządu Krakowa i Małopolski, a także reprezentanci spółdzielni wspólnot mieszkaniowych było Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A.

Konferencję otworzył Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa. „Rozwój Miasta to także rozwój sieci ciepłowniczej. Dla władz ważna jest zarówno rozbudowa ciepłociągu jak i objęcie miejską siecią już istniejącej zabudowy, bo to pomoże w walce o poprawę stanu powietrza” – mówił Tadeusz Trzmiel.

Obecnie system ciepłowniczy Krakowa to ponad 770 km sieci i ok. 9 tys. węzłów ciepłych, dzięki którym ciepło dociera do około 8 tys. budynków. Ponad 50 proc. sieci (ok. 420 km) to wykonane w najnowszej technologii rurociągi preizolowane, które charakteryzują się niewielkimi stratami energii. „Dzięki przeprowadzonym w minionych latach inwestycjom, w tym realizacji największego w Polsce unijnego projektu dotyczącego modernizacji tej dziedziny gospodarki komunalnej – mamy bardzo nowoczesny system ciepłowniczy, który ostatnie mrozy przetrwał bez awarii” – zaznaczył Zastępca Prezydenta Krakowa.

Miejska sieć ciepłownicza będzie nadal rozbudowywana. „Wyznaczyliśmy 16 terenów rozwojowych, gdzie chcemy inwestować w rozwój sieci” – mówiła Zdzisława Głód, prezes MPEC SA. W planach na lata 2012 – 2016 jest przyłączenie ok. 370 obiektów.

Warto pamiętać, że rozwój krakowskiej sieci ciepłowniczej jest elementem działań władz miasta zmierzających do poprawy stanu powietrza w naszym mieście. Właściciele budynków położonych w zasięgu miejskiej sieci ciepłowniczej, a ogrzewanych obecnie z nieefektywnych i nieekologicznych źródeł ciepła mogą skorzystać z programu „Zamień system ogrzewania” realizowanego przez MPEC. Spółka oferuje wykonanie podłączenia do sieci ciepłej i wybudowanie węzła ciepłego w budynku. Pozostałym odbiorcom proponowana jest dostawa ciepła z nowoczesnych i ekologicznych kotłowni lokalnych.

Rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej prowadzona będzie szczególnie tam, gdzie poziomy zanieczyszczeń przedstawiają się najgorzej.

Rozwój sieci ciepłowniczej to nie jedyny element walki o poprawę krakowskiego powietrza. Od lat 90-tych realizowany był program likwidacji niskiej emisji poprzez dofinansowywanie wymiany starych węglowych pieców na nowe proekologiczne rozwiązania. Działania te spowodowały zwiększenie zainteresowania mieszkańców Krakowa inwestycjami proekologicznymi, co w efekcie dało likwidację np. ponad 19 tysięcy palenisk i ponad 320 kotłowni węglowych na łączną kwotę około 12 milionów złotych.

Działania na rzecz ograniczenia emisji komunikacyjnych prowadzone są przez Miasto poprzez kompleksowe, zintegrowane planowanie rozwoju systemu transportu, budowa i rozbudowa obwodnic drogowych, rozwój szynowych systemów transportu zbiorowego, rozwój systemu transportu publicznego, czyszczenie ulic metoda moką, tworzenie systemu ścieżek rowerowych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POWALCZĄ O ŻŁOTE KRESKI

Przez trzy dni Kraków będzie stolicą polskiego kina animowanego. Już dziś (22 marca, czwartek) w Kinoteatrze „Wrzos” (ul. Zamoyskiego 50) rozpocznie się 17. Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA 2012. Zawodowcy, studenci wyższych szkół filmowych i plastycznych walczyć będą m.in. o Złote, Srebrne i Brązowe Kreski.

Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA jest organizowany w Krakowie od 1993 roku. To jedyny festiwal w Polsce poświęcony tylko i wyłącznie polskiemu, autorskiemu filmowi animowanemu. Jest corocznym podsumowaniem dorobku polskiej produkcji w tej dziedzinie.

W ramach Festiwalu odbywają się trzy równoległe konkursy oceniane przez Jury złożone z wybitnych przedstawicieli środowiska filmowego. W konkursie filmów zrealizowanych przez twórców profesjonalnych przyznane zostaną: „Złota Kreska” - dla najlepszego filmu, „Srebrna Kreska”- za szczególne walory artystyczne, „Srebrna Kreska”- dla najlepszego filmu o tematyce dziecięcej „Brązowa Kreska” – za debiut.

W konkursie filmów zrealizowanych przez studentów wyższych szkół filmowych i plastycznych przyznane zostaną: Grand Prix dla najlepszej etiudy studenckiej, Nagroda Specjalna za szczególne walory artystyczne dla etiudy studenckiej. W konkursie filmów zrealizowanych przez twórców nieprofesjonalnych przyznana zostanie Nagroda Główna dla najlepszego filmu amatorskiego.

W czasie ubiegłych edycji festiwalu swoje triumfy święciły filmy m.in. Jerzego Kuci, Piotra Dumay, Ryszarda Czeaka, Jana Lenicy, Zbigniewa Koteckiego, Krzysztofa Kiwerskiego, Marka Skrobeckiego, Roberta Turło, Wojciecha Bąkowskiego, Balbiny Bruszewskiej i wielu innych.

Na każdym festiwalu oprócz konkursu odbywają się imprezy towarzyszące: przeglądy historyczno-tematyczne najwybitniejszych filmów polskiego kina animowanego, retrospektywy mistrzów animacji, jubileusze polskich wytwórni filmów animowanych, wystawy projektów plastycznych i graficznych twórców filmów autorskich, spotkania z wybitnymi twórcami, koncerty muzyki filmowej, pokazy animacji z różnych zakątków świata i Europy. W tradycję festiwalu wpisane jest forum dyskusyjne na temat kondycji i przyszłości filmu autorskiego. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Festiwalu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PROFESOR BARTOSZEWSKI W DRODZE...

„Bartoszewski. Droga” – to tytuł filmu, którego kinowa premiera odbędzie się w najbliższy poniedziałek (26 marca) o godz. 18:00 w Teatrze Starym w Krakowie. Film trafi do kin studyjnych w kwietniu, a jesienią będzie go można obejrzeć w telewizji. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Prace nad filmem planowaliśmy rozpocząć dwa lata temu, ale szukaliśmy finansowania - mówi Witold Bereś, autor scenariusza. – „Okragłe, 90. urodziny Władysława Bartoszewskiego przypadające na 19 lutego 2012 r., stały się dodatkowym pretekstem” – wyjaśnia.

„Chociaż Bartoszewski często trafiał przed kamerę w krajach europejskich, to w Polsce zrealizowano do tej pory tylko jeden dokument-reportaż na jego temat: „Bartoszewski”. W 1998 roku zadania tego podjęli się Jerzy Ridan i Jerzy Kowynia. Nie było się nad czym zastanawiać” – mówi reżyser Artur Więcek „Baron”.

„To człowiek, który fantastycznie daje sobie radę przed kamerą, a dla nas wielką przygodą stało się to, iż mogliśmy z nim rozmawiać” - podkreśla Bereś. Twórcy towarzyszą Bartoszewskiemu w jego podróżach - samochodem, samolotem, pociągiem. Nie bez powodu krakowianie zdecydowali się więc na tytuł: „Bartoszewski. Droga”.

Widzowie będą mogli poznać Bartoszewskiego zarówno „w drodze”, jak i w czasie wykładów. Twórcy chcieli pokazać go jako bohatera, od którego można się wiele nauczyć: jak zachowywać się w trudnych czasach. Snuje przed kamerą opowieści i anegdoty o tym, co czuł jako więzień stalinowski, jak przetrwał obóz koncentracyjny, o jego ukochanej Warszawie. W filmie o Bartoszewskim wypowiadają się. najwięksi politycy w Polsce i nie tylko. Z ekranu usłyszymy m.in. refleksje Lecha Wałęsy, Jerzego Buzka, Donalda Tuska, Tadeusza Mazowieckiego, Bronisława Komorowskiego, Radosława Sikorskiego, Szewacha Weissa, Hansa-Dietricha Genschera.

Film, w którym poza rozmowami zobaczyć będzie można archiwalne materiały, fabularyzowane etiudy oraz fragmenty wykładów Władysława Bartoszewskiego, trafi najpierw do kin studyjnych. Fundacja Świat Ma Sens, którą prowadzą Bereś i Baron, filmem „Bartoszewski. Droga” rozpoczyna również akcję aktywizującą małe społeczności.

Film został wyprodukowany przez TVN i Fundację Świat Ma Sens, przy wsparciu dwóch miast: Wrocławia i Lublina oraz Ministerstwa Obrony Narodowej. Artur Więcek „Baron” zajął się reżyserią, Witold Bereś produkcją i scenariuszem, który napisał wspólnie z Krzysztofem Burnetko. Zdjęcia zrealizował Marek Gajczak. Wersja kinowa jest dłuższa od telewizyjnej, która zostanie pokazana w TVN jesienią.

Patronat nad premiera objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, a wspierają ją partnerzy: Instytut Obywatelski oraz Polski Instytut Sztuki Filmowej. Wstęp na premierę jest za zaproszeniami. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TYDZIEŃ KINA HISZPAŃSKIEGO

Już po raz dwunasty wielbiciele dużego ekranu mają okazję uczestniczyć w Tygodniu Kina Hiszpańskiego. Impreza odbywa się w dniach 24.03-30.03 w pięciu miastach Polski. W Krakowie najnowsze i najciekawsze produkcje kina hiszpańskiego prezentowane będą w Kinie Pod Baranami.

W Krakowie na dużym ekranie zobaczymy 14 produkcji nagradzanych zarówno w Hiszpanii jak i poza jej granicami. Na tegoroczny program składają się trzy sekcje tematyczne: Nowe Kino Hiszpańskie, Współczesne Kino Katalońskie i Magia Literatury Iberoamerykańskiej Na Dużym Ekranie.

W programie przewidziano m.in. „**Dyskretny urok starości**”, który w ciepły sposób przedstawia radości i smutki podeszłego wieku, animowaną adaptację kultowego komiksu „**Paco Roca**”, western „**Blackthorn**”, oraz prawdziwą perełką festiwalu- **Czarny Chleb** - zdobywcę 9 prestiżowych Nagród Goya. Festiwal zakończy się pokazem najnowszego filmu Álexa de la Igleśii „**Życie to jest to**”, w którym gra uwielbiana przez publiczność Salma Hayek.

Wybrane pokazy wzbogacono o rozmowy ze specjalnymi gośćmi. Nie zabraknie także atrakcji dla najmłodszych, dla których przygotowano pokazy, warsztaty plastyczne i zabawy tematyczne powiązane z kulturą Hiszpanii.

Więcej informacji pod adresem:

http://cracovia.cervantes.es/FichasCultura/Ficha80425_61_29.htm

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

ROK MATEMATYKI

Jutro (23 marca, piątek) o godz. 11:00 na Uniwersytecie Jagiellońskim rozpoczną się obchody Roku Matematyki w Małopolsce. Celem inicjatywy jest promocja „królowej nauk”, podkreślenie jej roli i znaczenia we współczesnym świecie. To również zwieńczenie dotychczasowych działań samorządów w zakresie promocji matematyki.

Inauguracji towarzyszyć będzie wręczenie nagród w konkursie "Zobaczyć Matematykę" oraz obchody Dnia Wydziału Matematyki i Informatyki UJ.

Imprezy wpisane w kalendarzu „Roku Matematyki” mają za zadanie przybliżyć i

spopularyzować „królową nauk”. Zainteresowani będą mogli uczestniczyć w wydarzeniach takich jak: Małopolska Noc Naukowców, „Matematyczne czwartki na UJ”, konkurs prac uczniowskich z matematyki czy konferencja dla nauczycieli matematyki. Obchodom Roku Matematyki w Małopolsce towarzyszyć będzie cykl wykładów, które uzupełnią wystawy artystów zainspirowanych pięknem obiektów matematycznych.

Uroczystość inaugurująca obchody rozpocznie się jutro (23 marca) o godz. 11:00, w sali 0004 Wydziału Matematyki i Informatyki UJ (III Kampus UJ, ul. Łojasiewicza 6).

Więcej informacji pod adresem:
<http://www.malopolskie.pl/Wydarzenia/index.aspx?id=8413>
(katarzyna.matonog@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BIZNESOWE SPOTKANIA W MUZEACH

„Muzea, teatry, obiekty historyczne jako miejsca spotkań biznesowych – wyzwania i korzyści” – to tytuł konferencji, która odbędzie się w Krakowie 29 marca (czwartek). Udział w niej mogą wziąć przedstawiciele muzeów, teatrów, galerii, innych obiektów zabytkowych oraz firm zajmujących się organizacją konferencji i wydarzeń biznesowych w tego typu obiektach.

Konferencja odbędzie się w Oddziale Muzeum Narodowego – Pałac Biskupa Ciołka przy ul. Kanoniczej 17, w godz. 10.30-14.00. Jej organizatorami i są: Urząd Miasta Krakowa (Krakow Convention Bureau Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta) oraz Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce.

Zgłoszenia udziału z podaniem imienia i nazwiska uczestnika, reprezentowanej instytucji oraz kontaktu telefonicznego i mailowego prosimy przysyłać na adres info@a05.pl, **do 28 marca** Liczba miejsc ograniczona.

Program konferencji: *Marketing obiektów kultury – wyzwania XXI wieku* (dr Agata Niemczyk, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie); *Konferencja w muzeum – szansa czy konieczność?* (Piotr Wilczek, Prezes Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce); *Muzeum, teatr, galeria – wszystko na sprzedaż?* (Wojciech Gorczyca, Wicedyrektor Teatr Rozmaitości w Warszawie); *Obiekt historyczny jako cel działalności biznesowej* (Stowarzyszenie Hotele Historyczne w Polsce); studia przypadków obejmujące: zagrożenia, koszty, korzyści, strategie rynkowe, konkurencję - Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie i Muzeum Narodowe w Krakowie.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

36. BIEG KOŚCIUSZKOWSKI

Uliczny Bieg Sztafetowy Śladem Tadeusza Kościuszki to wydarzenie, które odbędzie się w Krakowie najbliższą sobotę (24 marca). Już po raz 36. ulicami Krakowa pobiegną akademicy z całej Polski. Organizacją wydarzenia zajmuje się KU AZS Politechniki Krakowskiej.

Tradycja biegu sięga 1977 roku, kiedy to w ramach obchodów 30-lecia Politechniki

Krakowskiej po raz pierwszy zorganizowano imprezę upamiętniającą Patrona Uczelni Tadeusza Kościuszkę. Od tamtej pory bieg odbywa się cyklicznie w dniu 24 marca, na pamiątkę przysięgi Naczelnika na Rynku w 1794 roku. W Honorowym Komitecie Organizacyjnym wydarzenia jest m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Bieg rozpocznie się pod gmachem głównym Politechniki Krakowskiej o godzinie 12:00. Sztafety mężczyzn rywalizują na podzielonej na pięć odcinków trasie, która upamiętnia miejsca i zabytki związane z osobą Patrona Uczelni. Sztafety kobiece biegają na trasie wytyczonej wokół Krakowskiego Rynku. Po zakończeniu biegu w Hali Sportowej PK (przy ulicy Kamiennej) odbędzie się wręczenie nagród i wyróżnień dla najlepszych uczestników.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.azs.pk.edu.pl/bieg36.
(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

PAMIĘTAJ Z NAMI

Fabryka Emalia Oskara Schindlera, Apteka pod Orłem i Ulica Pomorska to oddziały Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, które tworzą krakowską muzealną Trasę Pamięci. To trzy miejsca, z którymi związanych jest wiele opowieści – często nieznanymi, nigdy nieopowiedzianymi, powoli zapominanymi, ale ciągle ważnymi. Będzie je można poznać 14 kwietnia (sobota) podczas wydarzenia pod nazwą *Pamiętaj z nami*.

Pamiętaj z nami to próba opowiedzenia prostym językiem o ludziach, miejscach, wydarzeniach i sprawach, które zazwyczaj nadmiernie komplikujemy. Lub też o których nie chcemy i nie mamy ochoty pamiętać.

14 kwietnia wstęp do oddziałów tworzących Trasę Pamięci: Fabryki Emalia Oskara Schindlera, Apteki pod Orłem i oddziału przy ul. Pomorskiej będzie wolny (od rana do godz. 23.00). Akcja *Pamiętaj z nami* rozpocznie się o godz. 16:00 – otwarcie zostanie ogłoszone przez szkielety zainstalowane przy placu Inwalidów.

O godz. 16:00 i 18:00 muzeum zaprasza na spacer sześcioro nowymi trasami: *Wolność nie może być niewolą* - Kim był mjr Mieczysław Słaby? Gdzie jest pomnik wdzięczności? Start: plac Inwalidów; *Poszukiwany Henryk S.* - Co stało się Kawiarni Plastików? Co łączy Pomorską, Muzeum Archeologiczne i Technikum przy Kapucyńskiej? Start: ul. Pomorska 2; *Królik po gubernatorsku* - Jak szybko rozmnaża się królik? Ile kalorii dziennie potrzebuje człowiek, by przeżyć? Start: plac Nowy (od strony ul. Meiselsa); *Szpiegując szpiega* - Kim był Oskar Schindler? Czy naprawdę istniała lista Schindlera? Start: sala kinowa Fabryki Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4; *My tu też żyliśmy - życie codzienne w getcie krakowskim*- Koncerty charytatywne, zabawy w Polonii, życie religijne, tajne nauczanie – jak to wszystko działało w getcie? Start: Rynek Podgórski; *Gdzie te kanały? - ucieczki, podziemie, opór w getcie krakowskim* - Gdzie spotykała się Żydowska Organizacja Bojowa? Jak szmuglowano towarami? Start: plac

Bohaterów Getta 6.

Od godz. 16:00 do godz. 20:30 przy ul. Lipowej 4 odbywać się będą warsztaty dotyczące kuchni okupacyjnej (będzie mowa m.in. o faszerowanych cebulach, babkach z obierek ziemniaczanych i kawie z cykorii).

O godz. 18:30 rozpocznie się Bieg Pamięci – jego pięciokilometrowa trasa będzie biegła od ul. Pomorskiej przez pl. Bohaterów Getta do ul. Lipowej. Zapisy już ruszyły (www.biegpamieci.sts-timing.pl). Biuro zawodów zostanie otwarte o godz. 17:00 na pl. Inwalidów. Wyniki zostaną ogłoszone o godz. 20:15 przy ul. Lipowej 4.

Bieg, ze względu na swój charakter, ma formułę otwartą – nie są pobierane opłaty startowe. W tym roku ma w nim wziąć udział około 500 osób i taki jest górny limit frekwencji. Docelowo ma być to impreza cykliczna skupiająca, podobnie jak Bieg Powstania Warszawskiego - organizowany w stolicy, tysiące osób, które poprzez sport upamiętniają dzieje swojego miasta.

Finał akcji *Pamiętaj z nami* (czytanie fragmentów biografii Tadeusza Pankiewicza, mapping fasady budynku) rozpocznie się o godz. 21:00 na pl. Bohaterów Getta przy Aptece pod Orłem.

Wydarzeniem towarzyszącym akcji będzie sesja naukowa „Pomoc Żydom i żydowski ruch oporu w okupowanym Krakowie”, która odbędzie się 13 kwietnia (w godz. 10:00-14:00) w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (ul. Lipowa 4).

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w zakładce „wydarzenia muzealne”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O RZĄDZIE W KRAKOWIE

„Krakowskie Spotkania Rządowe” to cykl spotkań z ministrami rządu, które organizowane przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Bogusławą Kośmidera odbywają się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Gościem drugiego z nich będzie Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej.

Spotkanie odbędzie się 24 marca, w sobotę, o godz. 17 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4.

Na drugie „Krakowskie Spotkania Rządowe” zaproszenia otrzymali m.in.: przedstawiciele związków zawodowych z Krakowa i Małopolski, organizacje pracownicze, fundacje kobiece, dyrektorzy urzędów pracy z Krakowa i Małopolski, Okręgowy Inspektor Pracy w Krakowie, dyrektor krakowskiego oddziału ZUS, władze województwa, posłowie i senatorowie z Krakowa.

JEST PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI

Rada Miasta Krakowa przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. Uchwałę w tej sprawie przyjęto w środę, 21 marca.

Program określa zasady dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Wskazuje także na działania, których celem ma być zapobieganie bezdomności zwierząt. „Chodzi o to, aby ograniczyć populację bezdomnych zwierząt na terenie Krakowa, chociażby poprzez prowadzenie sterylizacji i kastracji psów i kotów. Znowelizowana ustawa, która zobowiązała gminy do przyjęcia programu pozwala też na usypianie ślepych miotów” - informuje Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Wśród celów programu znalazło się także sprawowanie opieki nad bezdomnymi, wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, jak również prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

W tym roku na realizację Programu zabezpieczono niecałe 2 mln złotych. Znaczna część tej - 1.86 mln złotych - przeznaczona jest na utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Rybnej. W ramach tej kwoty placówka zapewnia m.in. miejsce i opiekę weterynaryjną dla bezdomnych zwierząt, odławia bezdomne psy i koty, przeprowadza obowiązkowe sterylizacje zwierząt przybywających w schronisku.

W ramach realizacji programu 23 tys. złotych przeznaczono na zawarcie umów z gabinetami weterynaryjnymi na sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. Natomiast 6 tys. złotych to pieniądze na dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami. Taką samą kwotę zarezerwowano na zapobieganie bezdomności zwierząt.

W programie zwalczania bezdomności zwierząt znalazł się także zapis dotyczący tworzenia bazy danych zwierząt domowych. Pozwoli to na lepszą identyfikację wyłapanych bezdomnych zwierząt oraz ułatwi właścicielom odnalezienie zaginionych psów lub kotów. Baza będzie prowadzona na stronach internetowych Urzędu Miasta i Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

Głosowanie nad krakowskim programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt odbyło się w środę, 21 marca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MEDALE CRACOVIAE MERENTI

Rada Miasta Krakowa podjęła wczoraj (21 marca) uchwałę w sprawie przyznania Srebrnych Medali „Cracoviae Merenti” Radiu Kraków oraz Małopolskiemu Cechowi Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie, a także Brązowego Medalu "Cracoviae Merenti" dr Andrzejowi Kosiniakowi-Kamyszowi. Decyzję podjęto na wniosek Komisji Medalu, której przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa i w skład której wchodzi także Metropolita Krakowski i Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Komisja Medalu doceniła m.in. zaangażowanie Radia Kraków w wydarzenia ważne dla lokalnej społeczności oraz dbałość o najwyższą jakość programu i informacji. W uzasadnieniu podkreślono, że Radio Kraków jest kuźnią polskiego dziennikarstwa oraz miejscem realizacji "fantastycznych przedsięwzięć artystycznych", takich jak słuchowiska

przygotowywane w oparciu o dzieła klasyki i na podstawie specjalnie przygotowanych utworów. W uzasadnieniu czytamy także: „Dzięki swej 85-letniej obecności w domach krakowian, Radio Kraków stało się niezwykle istotnym uczestnikiem nie tylko ich codziennego życia, ale także, przez działalność kulturalną, zaznaczyło swe istnienie, trudnym do przecenienia, wkładem w rozwój Miasta i wzbogacania jego tradycji”.

Kolejny z laureatów Medalu - Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych w Krakowie obchodzi w tym roku 500-lecie swej działalności. Przez 500 lat swej działalności Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych był ściśle związany z naszym miastem. Obecnie nawiązując do tradycji rzemiosła średniowiecznego, pielęgnuje dawne zwyczaje, czuwa nad rzetelnością wykonawstwa prac budowlanych, których podejmują się bracia cechowi, pielęgnuje dobre rozwiązania w działalności gospodarczej, stoi na straży etosu i etyki zawodowej swych członków. Od dziesięciu lat honoruje rzemieślników i osoby zasłużone dla rozwoju środowiska rzemieślniczego medalami św. Józefa.

Dr Andrzej Kosiniak-Kamysz, kierujący Szpitalem Specjalistycznym im. Józefa Dietla od 1982 roku, zawodowo związany jest z tą placówką od czasu jej uruchomienia. Dr Andrzej Kosiniak-Kamysz w rządzie Tadeusza Mazowieckiego pełnił funkcję ministra zdrowia. Doprowadził do wznowienia prac budowlanych Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Nowej Hucie. Pełniąc stanowisko ministra, zakupił w Japonii 20 tomografów komputerowych, z których trzy przekazał do placówek krakowskich - Szpitalowi im. Ludwika Rydygiera, Instytutowi Neurologii i Szpitalowi im. Józefa Dietla. Zainicjował powstanie w Krakowie Szkoły Zdrowia Publicznego i powstanie Centrum Monitorowania Jakości w Medycynie. Autor wielu publikacji wydawanych w Stanach Zjednoczonych, Szwecji, Japonii oraz na Węgrzech. Przeprowadził prywatyzację aptek w Polsce, jego zasługą jest także wyposażenie placówek medycznych w endoskopy i nowoczesny sprzęt laboratoryjny oraz wprowadzenie sieci komputerowej w szpitalach wojewódzkich w kraju. „Jego osiągnięcia wykraczają daleko poza środowisko medyczne i nasze miasto, przyczyniając się do promocji Krakowa na arenie krajowej i międzynarodowej” – czytamy w uzasadnieniu uchwały. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Pożegnanie żołnierzy XI zmiany polskiego kontyngentu wojskowego do Afganistanu, Rynek Główny

20:30 – Mecz Ekstraklasy Cracovia – Górnik Zabrze, stadion MKS Cracovia, ul. Kałuży 1

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANY NA RUCZAJU

Budowa linii tramwajowej do pętli Czerwone Maki na Ruczaju wchodzi w kolejną fazę. Niestety kierowcy i pasażerowie muszą się liczyć z utrudnieniami.

Od soboty (24 marca) zaplanowana jest realizacja kolejnego etapu prac przy budowie linii tramwajowej na Kampus UJ. W związku z tym zostanie zmieniona organizacja ruchu. Zlikwidowane będzie rondo Czerwone Maki. Będzie tam możliwy przejazd tylko na wprost, na kierunku Bobrzyńskiego – Bunscha. Przewiduje się też likwidację pętli autobusowej „Kampus UJ” zlokalizowanej obecnie na ul. Bobrzyńskiego.

W związku z tym, od soboty zostaną wprowadzone następujące zmiany tras autobusów:

- **Linia 114, 178, 194** – skrócenie linii do pętli autobusowej „Ruczaj”. W związku z tym zawieszona zostaną przystanki pn.: „Kampus UJ”, „Bobrzyńskiego” oraz „Wydział Biologii UJ”.
- **Linia 609** – skierowanie linii ulicami Bunscha i Mochnaniec do tymczasowo wykonanej pętli do nawracania. Linia będzie się zatrzymywać dodatkowo na przystanku „Kampus UJ” zlokalizowanym na ul. Bunscha w kierunku skrzyżowania z ul. Mochnaniec oraz w kierunku ul. Grota Roweckiego na tymczasowym przystanku zlokalizowanym po wyjeździe z ul. Mochnaniec na ul. Bunscha, który zostanie nazwany „Kampus UJ”.

Od 24 marca zostanie uruchomiona linia zastępcza 714, która kursować będzie na trasie z pętli autobusowej „Ruczaj”, ul. Bobrzyńskiego, ul. Bunscha do ul. Mochnaniec, na której zostanie wykonane tymczasowe miejsce do nawracania. Dla linii 714 zostaną wyznaczone następujące przystanki: „Ruczaj”, „Wydział Biologii UJ”, „Bobrzyńskiego” oraz w kierunku ul. Grota Roweckiego przystanek zlokalizowany po wyjeździe z ul. Mochnaniec na ul. Bunscha, pn. „Kampus UJ”. Do obsługi linii zostaną skierowane autobusy 12 - metrowe.

W dni robocze linia 714 będzie kursować co 6 minut w godzinach między godziną 6.30 a 8.00 oraz od godziny 14.00-16.30, a co 10-12 min. w pozostałych godzinach. W soboty linia zastępcza będzie kursować co 10 minut w godzinach od 7.00-18.00 oraz co 12-15 minut w pozostałych godzinach. Natomiast w niedziele i święta - co 10 minut w godzinach od 10.00-18.00 i co 15-20 minut w pozostałych godzinach.

W związku z likwidacją pętli autobusowej, na ul. Bobrzyńskiego w rejonie Czerwonych Maków przystanek „Kampus UJ” będzie funkcjonował jako przystanek przelotowy w zmienionej (skorygowanej) lokalizacji.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linii 114, 178 i 194 zachowują ważność na trasach stałych i zmienionych oraz w linii zastępczej

714.

W przypadku korzystania z przejazdu łączonego (linia podstawowa tj. linia 114, 194 oraz 178 oraz linia zastępcza 714) bilet jednorozjazdowy skasowany w jednym z pojazdów tych linii zachowuje ważność przez 60 minut od chwili skasowania w pojeździe drugiej linii jak również w pojazdach, których trasa pokrywa się z trasą linii zastępczej. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

ZOBACZ MISTRZÓW W ŁYŻWIARSTWIE FIGUROWYM

Solistki, soliści i pary sportowe z całego kraju wezmą udział w Mistrzostwach Polski Młodzieżowców i Novice 2012, które w dniach 23-24 marca (piątek, sobota) odbędą się w Krakowie na sztucznym lodowisku MKS Cracovia przy ul. Siedleckiego 7.

W zawodach łyżwiarze wystąpią w programie krótkim i dowolnym. Konkurencje odbędą się 23 marca (piątek) w godzinach 11:00-19:00 oraz 24 marca (sobota) w godzinach 8:00-17:00. Wstęp na wydarzenie jest wolny. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FILMY JESZCZE KRÓTSZE

Krakowska Szkoła Filmowa im. Wojciecha Jerzego Hasa zaprasza na III Festiwal Filmów Jeszcze Krótszych – SnapFilm Festiwal 2012, którego finał odbędzie się 24 marca (sobota) w krakowskim Kinie Kijów-Centrum (al. Krasickiego 34). W tegorocznej edycji do konkursu zgłoszona została rekordowa ilość filmów, spośród nich do konkursu wybrano 71 filmów nadesłanych z 12 krajów świata.

O godz. 12:00 rozpocznie się przegląd filmów studentów Krakowskiej Szkoły Filmowej im. Wojciecha Jerzego Hasa; o godz. 14:00 - prezentacja filmów nagrodzonych na SnapFilm Festiwalu w latach 2010 i 2011; a o 15:00 – prezentacja filmów zakwalifikowanych do konkursu głównego. Festiwal zostanie oficjalnie otwarty o godz. 17:00, pół godziny później rozpocznie się spektakl Art. Color Ballet Deep Trip PERFORMANCE. O godz. 18:15 zaprezentowany zostanie wyróżniony film dyplomowystudenta Krakowskiej Szkoły Filmowej im. Wojciecha Jerzego Hasa, pt. „NREM”. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone o godz. 18:30.

SnapFilm Festiwal to konkurs filmowy adresowany do filmowców na całym świecie – głównie do ludzi młodych. W konkursie biorą udział filmy, których długość nie przekracza minuty. W pierwszych dwóch edycjach festiwal rozstrzygany był w trzech kategoriach: film fabularny, dokumentalny oraz eksperymentalny i animowany. W tym roku wychodząc naprzeciw twórcom filmowym dodano czwartą kategorię – żart filmowy.

Formuła Festiwalu wpisuje się w zapotrzebowanie „zabieganego” świata na ultrakrótką formę przekazu, realizowaną przez współczesne media, jednak z tą różnicą, że skłania twórców do przywiązywania większej uwagi zarówno do formy jak i do treści.

Honorowy patronat nad festiwalem objął Prezydenta Miasta Krakowa Pan Jacek Majchrowski. Kancelaria Prezydenta przyzna nagrodę specjalną dla najlepszego filmu o Krakowie. Wzorem lat ubiegłych pani Wanda Ziembicka-Has wręczy nagrodę specjalną im. Wojciecha Jerzego Hasa. Festiwalowe zmagania będzie można śledzić na żywo w internecie za pośrednictwem telewizji TV.Net. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI

***Drugie życie książki* - wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego będzie miała swoją kolejną odsłonę – tym razem wiosenną – na którą zapraszamy w niedzielę (25 marca) o godz. 15:00. Jeśli dopisze pogoda, chętnych na wymianę książek zapraszamy na plac przed Pawilonem Wyspiańskiego (od strony Urzędu Miasta), w razie deszczu – spotykamy się wewnątrz budynku.**

W akcji może wziąć udział każdy. Wystarczy przynieść ze sobą przynajmniej jedną książkę na wymianę. Ważne: książki muszą być w dobrym stanie i nie powinny być literaturą specjalistyczną. Podręczniki, mapy, przewodniki i poradniki prosimy, zostawcie w domach!

„Od najbliższej edycji zachęcamy także do wymiany książek dla dzieci oraz literatury obcojęzycznej. Wiosna to idealny czas na sięgnięcie po książkę” – zachęca Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Pierwsza edycja akcji, która odbyła się 26 lutego okazała się wielkim sukcesem: wzięło w niej udział ponad sto osób, każda z nich przyniosła średnio po trzy książki, dzięki czemu nowych właścicieli znalazło blisko 500 tomów, a ponad sto kolejnych trafiło do zaprzyjaźnionych bibliotek.

Drugie życie książki to akcja konsekwentnie promująca w Krakowie czytelnictwo. Dołącza do tak znakomitych wydarzeń jak literackie festiwale: Conrad Festival i Festiwal Miłosza, Targi Książki czy Strefa Wolnego Czytania. Miasto słynie z literatury: swoje siedziby mają tutaj najważniejsze wydawnictwa, a Krakowskie Biuro Festiwalowe wspiera akcje promujące czytelnictwo: tylko w zeszłym roku wspólnie ze Strefą Wolnego Czytania zorganizowano literacki happening na Kładce Bernatka, a w ramach Roku Miłosza, w wybranych tramwajach w mieście oznaczono Miejsce dla Czytelnika.

Akcję *Drugie życie książki* wspiera: RMF Classic Partnerem akcji jest: Ogród Łobzów. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Krakowskiego Biura Festiwalowego i portalu Bookeriada. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

